Impressor ac bibliopola lectori Salutem

M nesciens et ob id ingratus sacrosanctam diuini uerbi paginam quam **B**ib-
 lliam uocamus: lector optime accedas: nescies inquam quantum boni appa-
 ratus et uere lucis ad eam memorie mandanda adiecitur premonitus ue-
 lim. **P**rimo loco pulchra et sane uilē accessisse totius operis diuisione: dein
 de quattuor non aspernanda inditia seu rectoria: quorum primū librorum noia ac
 ordinē quo se sequitur metricē complectit. scdm eadē s; litterario seu al-
 phabetico ordine et soluta orone psequit: tertiu itē metricē oia q̄ in singulis capitibus totius
 biblie cōtinent singulis fere uerbis indicat. quartū autē ordine alphabetico optimā quāq; ac
 desideratissimā materiā ubi reperias demonstrat. **T**ertio loco concordantias (ut dicitur) lio-
 rum locorū **B**iblie in marginibus annotauimus: et argumenta seu summaria in frontibus
 capitulorum prenotauimus. **O**mnia demum terse ac fideliter impressimus: quocirca nisi te
 gratum offenderimus: indignum profecto censuerim: cui posthac tantum opere ac impēsi
 impartiamus. **H**ec summa est. **V**ale lector candidissime: et memorē te beneficij nostri exibe.

Pulchra et uilis diuisio totius biblie.

Tota biblia in duo diuidit testamēta ^{vetus} ^{veteris} ^{timorē p̄car}
 inducēs ad obseruantia legis ^{per}
^{nouū} ^{noue} ^{amorē et uirtū.}

Uetus testamētū ^{Legales} ^{Historiales}
 diuisiuitur in libros. ^{sapientiales} ^{prophetales.}

- Legales** **L**egales dicuntur in quibus leges et iudicia ore dei edita promulgantur et sunt numero quinq; uidelicet **G**enesis: **E**xodus: **L**euiticus: **N**umeri: et **D**euteronomium.
- Historiales** **H**istoriales uocantur in quibus historie rerū gestarum memorantur: et sunt numero. xix. scz **J**osue seu **J**esu naue: **J**udicum: **R**uth: **R**egum seu regnorū quattuor: **P**aralipomeno duo: **E**sdrē quattuor: **T**hobie: **J**udith: **H**ester: **J**ob: et **M**achabeorum duo.
- Sapientiales** **S**apientiales dicuntur in quibus prudentia et uera sapientia edocet et sunt numero quinque: scz **P**rouerbia: **E**cclēsiastes: **C**antica: **S**apientie: **E**cclēsiasticus.
- Prophetales** **P**rophetales uocantur in quibus uentura predicunt: et sunt numero. xviii. ut puta **P**salmi: **E**saia: **H**ieremias: **B**aruch: **E**zechiel: **D**aniel: **O**see: **J**obel: **A**mos: **A**bdias: **J**onas: **M**icheas: **N**aum: **A**bachuch: **S**ophonias: **A**ggeus: **Z**acharias: **M**alachias.

Diuisio noui testamēti.

Nouū quoq; testamētū ut uetus iam diuisū est: diuidit in libros. ^{Legales} ^{Historiales} ^{Sapientiales} ^{Prophetales}

- Legales** **L**egales nominantur in quibus lex noua a xpo scz tradita cōtinet: et sunt numero quattuor secundum quod quattuor sunt euangeliste: **M**attheus: **M**arcus: **L**ucas: **J**ohannes
- Historiales** **H**istoriales esse constat qui res per xpi ap̄los bene gestas cōmemorant: et ille uero dicitur per libro continentur. qui uocatur actus apostolorum
- Sapientiales** **S**apientiales appellari licet in quibus sapientia noue legis p̄ exēpla et p̄cepta beate secundū xpm̄ uiuendi plenissime traditur: et sunt numero. xxi. uidelicet **E**p̄l̄e pauli ad romanos: **C**orinthios due: **G**alathas: **E**p̄hesios: **P**hilippenses: **C**olocenses: **T**hessalonicensis due: **T**imotheū due: **T**itum: **P**hilemonē: **L**ebreos: **E**p̄istola **J**acobi: **E**p̄istole petri due et **J**ohannis tres: et **J**ude una: quae septē posteriores canonice: appellatur.
- Prophetales** **P**rophetales uocamus in quibus status ecclesie xpi futurus predicatur: suntque uino uolumine contenti: que **A**pocalipsis **J**ohannis dicitur.

Finis diuisionis librorum **B**iblie.

Sequitur prima tabula